PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

SOLICITAGAO

DE: GABINETE DO PREFEITO.
PARA: DIVISAO DE LICITACOES.

ASSUNTO: Contratagdo de empresa especializada em segurancga para evento,
show do dia do trabalhador, que sera realizado no municipio de Inaja - PR.

Venho por meio deste solicitar ao Diretor de divisdo de licitagbes, a
abertura de processo licitatério para a Contratagio de empresa especializada
em seguranca para evento, show do dia do trabalhador, que sera realizado

no municipio de Inaja - PR.

Tendo em vista que em funcédo da comemoragao ao dia do trabalhador
que sera realizada no dia 30/04/2023 com show da banda Metr, esperamos um
grande publico e para manter a ordem no local e apaziguar possiveis conflitos é

de suma importancia o trabalho dos segurangas.

Em anexo encaminho Orgamentos realizados por empresas que fornecem

0s servigos que estao sendo licitados, pesquisas de mercado e afins.
Sendo o que se tinha para 0 momento, subscrevo-me.
Diego Rafael Floripes de Souza
CHEFE DE GABINETE




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 ~ CEP 87670-000 — CENTRO

PORTARIA N° 002/2023.
DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Marcos Antdnio Valério, Prefeito em exercicio, no uso das atribui¢des
que Ihe sdo conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar servidores municipais para a constituicdo da
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL, para o desenvolvimento de trabalhos
junto a Divisdo Municipal de Licitagdo e Compras, neste periodo.

Art. 2° - Ficam nomeados, em suas respectivas fungdes, os seguintes
servidores descritos abaixo:

PRESIDENTE: Renato Rafael Diogo Do Valle, RG N° 9.014.461-
8/SESP-PR e CPF N° 049.250.729-51;

VICE-PRESIDENTE: Diego Rafael Floripes de Souza, RG N° 9.481.911-
3/SESP-PR e CPF N° 048.027.979-90; e

SECRETARIO: Alvaro Cezar de Assis, RG N° 3.766.799-4/SSP-PR e
CPF 618.064.719-49.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicagdo, revogadas as disposicdes em contrario.

MARCOS ANTONIO VALERIO
PREFEITO EM EXERCICIO

MUNICIPIO DE INAJA
FLS. O [ VISTO




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 — CENTRO

SOLICITAGAO DE SERVICO

DADOS GERAIS

Data da Solicitagdo: 13 de abril de 2023.

Solicitante: Gabinete do Prefeito.

Prazo de Entrega/Execucao: 45 dias.

Local de entrega do objeto/prestacao dos servigos: Local indicado pela secretaria
solicitante.

Servidor Responsavel pelo recebimentol/fiscalizagdo: Debora Gomes de Souza
Critério de Aceitabilidade conforme lei n° 8666/93

Prazo de Pagamento: até 30 dias apds entrega da nota fiscal

Registro de Prego: () Sim (x) Nao

Assuntos relacionados a especificagao do objeto — Responsavel: Diego Rafael
Floripes de Souza.

Telefone: (44) 3440 — 1221 ou (44) 3440 — 1185

OBJETO
Contratagdo de empresa especializada em seguranga para evento, show do dia do

trabalhador, que sera realizado no municipio de Inaja - PR.

JUSTIFICATIVA
Contratagdo se faz necessaria, em fungao da comemoracéo ao dia do trabalhador que serarealizada
no dia 30/04/2023 com show da banda Metr6, esperamos um grande publico e para manter a ordem

no local e apaziguar possiveis conflitos é de suma importancia o trabalho dos segurancas.

ITENS DO PEDIDO:

< VALOR | VALOR
ITEM | UNIDADE | QUANTIDADE | DESCRICAO UNITARIO | TOTAL
CONTRATAGAO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
EM SEGURANGA
PARA EVENTO
SHOW DO DIA

01 DIARIA 08 DO 230,00 1.840,00
TRABALHADOR,
QUE SERA

REALIZADO NO
MUNICIPIO DE
INAJA - PR.

PESQUISA DE PRECO:

Foi elaborada com base nos orgamentos de empresa que atuam com o fornecimento destes

E" 1 , = INA A

Fls O [VISTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 — CENTRO

itens e servigos.

Foram realizadas pesquisas nas plataformas Licitanet, na qual foi possivel comprovar que o
valor ndo encontra-se superfaturado.

Também na plataforma Nota Parana, na qual nao obtiveram resultado.

Informamos ainda que na pesquisa de prego realizada, observou-se os principios basilares
da licitagdo e as suas finalidades norteadoras, buscando-se garantir a licitagdo a
observancia da legalidade, moralidade, impessoalidade, eficiéncia, além de buscar um
melhor valor no mercado de forma a atender o interesse publico.

FORMA DE PAGAMENTO:

O pagamento sera efetuado através de transferéncia eletrénico para a conta bancaria da
Contratada indicada pela mesma, no prazo maximo de 30 (trinta) dias contados da
apresentacdo da Nota Fiscal, apés a conclusao definitiva dos servigos prestados do objeto.
" A vencedora do certame devera apresentar as certidées (FGTS, TRABALHISTA,
CERTIDAO ESTADUAL, FEDERAL E MUNICIPAL) em validade para o pagamento.

Em caso de atraso no pagamento, motivado exclusivamente por esta Prefeitura, o valor
devido devera ser acrescido de atualizagéo financeira, e sua apuragao se fara desde a data
de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que 0s juros de mora serao
calculados a taxa de 0,5% (meio por cento) ao més, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante
a aplicacdo das seguintes formulas:

| = (TX/100) /365

EM =1 x N x VP, onde:

| = indice de atualizagao financeira;

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratérios

N = N° de dias entre a data prevista para pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

O pagamento decorrente deste pedido correra a conta dos recursos das dotacbes
orgamentarias indicados pelo Departamento de Contabilidade deste Municipio, em parecer
que fara parte integrante do processo de contratagao.

FORNECIMENTO / PRESTACAO DO SERVICO:

Em carater de urgéncia, pois, devido a demora na entrega das cotacdes de precos e a data
do evento ja estar proxima, o servigo devera ser realizado apés a assinatura do contrato,
seguindo o calendério de eventos do municipio, no dia 30/04/2023.

PRAZO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO:

A contratagao com os fornecedores sera formalizada pelo érgao interessado por intermédio
de instrumento contratual, emisséo de nota de empenho de despesa, autorizagao de compra
ou outro instrumento habil. E a contragdo vigera por 30 (trinta) dias.




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

VI.

VILI.

VIIL.

OBRIGAGOES DAS PARTES:
CONTRATADA:

Em caso de prestagdo de servico: registrar seus funcionarios de acordo com as regras da
CLT e demais disposicdes legais pertinentes as matérias.

Comunicar imediatamente e por escrito ao CONTRATANTE, através da Fiscalizagéo,
qualquer anormalidade verificada, para que sejam adotadas as providéncias de
regularizagdo necessarias;

Atender com prontiddo as reclamagdes por parte do responsavel pelo recebimento do
objeto da aquisigdo, atendendo ainda, prontamente, as exigéncias da fiscalizagao;
Manter, durante a vigéncia da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condi¢des de habilitagéo ou de qualificagéo exigidas na licitagao que
possa comprometer a continuidade do fornecimento/prestagéo do servico, bem como
substituir os documentos com prazo de validade expirado;

Suportar todas as despesas com deslocamento, encargos fiscais, previdenciarios,
trabalhistas, acidentes de trabalhos, além de quaisquer outras que se fizerem necessarios
ao cumprimento do fornecimento ou da prestagao do servigo;

Assumir a responsabilidade, presente e futura, de qualquer compromisso ou 6nus
decorrentes do inadimplemento relativos as obrigagcdes aqui assumidas, ficando essas ao
seu encargo, exclusivamente, em qualquer momento que vierem a ocorrer.
Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a
terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execucdo do fornecimento/prestagéo do
servico.

Somente o contratado é responsavel pelos encargos trabalhistas, acidentes trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais resultados da execugéo do contrato.

CONTRATANTE:

Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com o FORNECEDOR, em
conformidade com Autorizagdo de Fornecimento, sendo que o pagamento da Nota Fiscal
fica condicionado ao cumprimento dos critérios de recebimento dos materiais e 0s
procedimentos burocraticos;

Notificar, formal e tempestivamente, o FORNECEDOR sobre as irregularidades
observadas na execugdo do contrato ou instrumento substitutivo nos termos da Lei
14.133/2021.

Notificar o FORNECEDOR por escrito € com antecedéncia, sobre multas, penalidades e
quaisquer débitos de sua responsabilidade;

Aplicar as sangdes administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento.
Fornecer a qualquer tempo e com presteza, mediante solicitagdo do FORNECEDOR,
informagdes adicionais, dirimir duvidas e orienta-la em todos 0s casos omissos;

SANCOES:

O licitante que ensejar o retardamento da execugao do certame, ndo mantiver a proposta,
falhar ou fraudar na execugao do objeto licitado, comportar-se de modo inidéneo, fizer
declaragao falsa ou cometer fraude fiscal garantido o direito prévio da citagao e da ampla
defesa, ficara impedido de licitar e contratar com a Prefeitura de Inaja-PR, pelo prazo de até




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

2 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja
promovida a reabilitagéo perante a propria autoridade que aplicou a pena.

A penalidade sera obrigatoriamente registrada no Diario Oficial do Estado e, no caso de
suspensao de licitar, o Licitante devera ser descredenciado por igual periodo, sem

prejuizo das demais cominagoes.

No caso de inadimplemento, a CONTRATADA estara sujeita as seguintes penalidades:
Adverténcia,

Multa de 0,3% (zero virgula trés por cento) por dia de atraso na entrega do objeto, até o 10°
(décimo) dia, calculados sobre o valor do contrato;

| Multa de 20% (vinte por cento) sobre o saldo do Contrato, no caso de atraso superior a 10
(dez) dias na execugéo do objeto, com a conseqilente rescisao contratual;

Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do Contrato, no caso da EMPRESA,
injustificadamente, desistir do Contrato ou der causa a sua resciséo, bem como nos demais
casos de inadimplemento contratual;

DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO: Aqueles relacionados a habilitagéo juridica,
regularidade fiscal, ambiental bem como qualificagdo econdémico-financeira ja previstos na
Lei 8.666/93. i

QUALIFICACAO TECNICA: ( )SIM (X) NAO.

RESCISAO: Nos casos especificados no Edital e Contrato;

A vista disso, pedimos o encaminhamento desta solicitagdo, com seus custos totais, ao

__Prefeito para a concesséo da autorizagdo para realizagéo da contratagéo do objeto pretendido.
Sem mais, aproveitamos o ensejo para reiterar votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Diego Rafael Floripes de Souza
Chefe de gabinete



COLORTEC SEGURANCA PRIVADA
Rua Amapé, 459 Centro — Colorado PR
CNPJ: 47.388.627/0001-25
CONTATO: (44) 99270167 (44) 998150357
£-mail: Colortec seguranca@hotmail.com

foy

R

ORGAMENTO PARA A PREFEITURA DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
ENDERECO: Av. Antdnio Veiga Martins, 80/82 — Centro

CEP: 87.670-000
FONE : (44) 3440-1221 - E-mail : prefeito@inaja.pr.gov.br
N LOTE | ITEM | PRODUTO/SERVICO UNID | QUANT PRECO PRECO TOTAL
A Colortec informa que R$230,00
datas como Natal e Ano cada
| Novo a didria serd a
‘R$330,00 cada.

NOME DO RESPONSAVEL PELO ORCAMENTO: Paulo Roberto Dos Santos

Validade do Orcamento: 30 dias.

Colorado, 05 de abril de 2023

ol Belte o Aot

Assinatura do Responsavel e Carimbo

COLORTEC SEGURANGA PRIVADA LTDA
CNPJ 47.388.627/0001-25
CEL 44 99827-0167 - 89951-2076
R UA AMAPA, 459 - CENTRO
C £P 86690-000 - COLORADO - PR

N

%
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171042023, 20:42
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Q CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
[WOMERG OF INSCRICAO AO SRTA OF ABERTURA
e ETTRUOES COMPROVANTE oa::cs?:‘c:‘? E DE SITUAG
MATRIZ
NOME EMPRIESAR AL
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA
mommm NOME DE FANTASIAY ;:TE
[aomtc SEGURANCA PRIVADA

cmcmmm-mw

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia

CRNCTPAL
e seguranca privada

mgmﬁﬂm‘lmw o ONOMICAS SECUNDARWS

Nao

oo € DESCRICAD Dh NATUREZA JURIDICA

206-2 - Empresana Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R AMAPA 459 e

ceF BAIRRODISTRITD MUNICIPIO U
$6.690-000 CENTRO COLORADO PR
ENCERECD ELETRONICO TELEFONE

WWM (44) 9815-0357/ (0000) 0000-0000

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
02/08/2022

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrucao Nomnativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/04/2023 as 20:42:14 (data e hora de Brasllia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
47.388.627/0001-25
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO g‘;}gg’fz’;ﬁz@"w"“
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA ME

IVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

CODIGO E DESCRIGAO DAAT

N3o informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
| [206-2- Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R AMAPA 459 stk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.690-000 CENTRO COLORADO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

COLORTEC.SEGURANCA@HOTMAIL.COM (44) 9815-0357/ (0000) 0000-0000

dedekdek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 02/08/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2023 as 14:59:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 47.388.627/0001-25
NOME EMPRESARIAL: COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$107.000,00 (Cento e sete mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: PAULO ROBERTO DOS SANTOS
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: SILVIO DOS SANTOS LIMA
Qualificagao: 22-Sécio

Para informagades relativas a participagdo no QSA, acessar 0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 25/04/2023 as 14:59 (data e hora de Brasilia).

MUN o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
11.646.186/0001-77 COMPROVANTE DE Agigl::f:;.o EDE SITUA(}AO 03/32/2?)10

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA

TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P R DOS SANTOS SERVICOS ME

SODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

{ 82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

" C3DIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
| 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ZILDA CONSALTER 06 T

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.690-000 CIDADE UNIVERSITARIA COLORADO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PRSANTOS01@BOL.COM.BR (44) 9815-0357

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededed

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/03/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

_L l SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Sededededededede dededdedededk
L

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2023 as 17:17:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 11.646.186/0001-77
NOME EMPRESARIAL: P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: PAULO ROBERTO DOS SANTOS
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

-a informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 25/04/2023 3s 17:17 (data e hora de Brasflia).




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | {50605
07.313.580/0001-16 15/03/2005
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
P.R. DOS SANTOS - EVENTOS
TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LINCON ME
ZBDIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
A 1213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ESPIRITO SANTO 510 ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.690-000 AREA EXPANSAO URBANA COLORADO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededede
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/03/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ededededededek dededededededd
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2023 as 15:05:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.313.580/0001-16
NOME EMPRESARIAL: PR. DOS SANTOS - EVENTOS
CAPITAL SOCIAL:

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



™ CASCAVEL
* SEBURBNCA £ VIBILADLIA

DADOS DA EMPRESA
RAZAO SOCIAL: CASCAVEL SERVICOS DE SEGURANCAS E VIGILANCIA LTDA
CNPJ: 28.981.919/0001-22
ENDERECO: RUA TUPINAMBAS, 2222 — SANTA CRUZ
TELEFONE: (45) 9-99548527

E-MAIL: contato@cascavelseg.com.br

ORCAMENTO

A/C: MUNICIPIO DE INAJA - PR

SERVICO DE VIGI ANCIA/SEGURANCA DESARMADA, com
turno de 12 (Doze) horas, incluindo despesas com alimentagéao,
hospedagem, estadia, deslocamento, EPl's, mao-de-obra,
Unid. |uniformes, equipamentos, acessorios, transporte e demais R$
1 Diaria |inNsumos necessarios a execugao dos servigos, encargos sociais, | 350,00
tributos e impostos inerentes a prestagao de servigos, bem como
a taxa de lucro da Contratada e demais despesas necessarias
para a realizag&o dos servigos.

Cascavel 13 de Abril de 2023

CASCAVEL SERVICO DE Assinado de forma digital por

CASCAVEL SERVICO DE
SEGURANCAE SEGURANCA E VIGILANCIA
VIGILANCIA LTDA:28981919000122

LTDA:28981919000122 22i0% 20220413 T

CASCAVEL SERVICO DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
CNPJ: 28.981.919/0001-22

ICIPIO DE INAJA
FLS. 5§ JvisTo




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

et COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 7 oo io TR
.981. 01-22
IZVIBA%gIZM 9/00 CADASTRAL 01/11/2017

NOME EMPRESARIAL
CASCAVEL SERVICO DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASCAVEL SERVICO DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranca privada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
52.29.0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres nao especificadas anteriormente
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

,L CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TUPINAMBAS 2222 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.806-270 SANTA CRUZ CASCAVEL PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

NEURIANTUNES@HOTMAIL.COM (45) 9954-8527

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/11/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sk SRk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2023 as 15:06:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 28.981.919/0001-22
NOME EMPRESARIAL: CASCAVEL SERVICO DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: NEURI ANTUNES FERREIRA
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

ra informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 25/04/2023 as 15:07 (data e hora de Brasilia).



Pesquisa de Preco

UCITANET'
UCTTAGBES ELETRENICAS 40
Preco Prego
Data Orgado Homologado
Orgédo Item Homolog. QTD Unidade Unit. Unit. Fornecedor Cidade
MUNICIPIO DE SEGURANGA DESARMADA PARA 02/06/2022 200,00 DIARIA 231,67 231,00 BOCA Nossa
RIBEIROPOLIS/SE ~ PATRULHAMENTO E REVISTANO SEGURANCA Senhora
Processo - 007/2022 ACESSO AO EVENTO, A FIM DE PATRIMONIAL do
GARANTIR A ORDEM E SEGURANCA CNPJ - Socorro -
DO PUBLICO EM GERAL, 13.009.551/0001-  SE
DEVIDAMENTE FARDADOS E 68
IDENTIFICADOS COM CRACHAS.
Marca: SERVICO
g Modelo: SERVICO
Média dos Pregos Orgado Média dos Pregos Homologado Data do Relatério
R$ 231,67 R$ 231,00 : 20/04/2023

S AP
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Produtos Filtros Prego Certificado

Procure e selecione os produtos que atendem as caracter(sticas para o qual vocé deseja calcular o prego.

O O @
Descri¢do Utilizada Descrigao Informada Quantidade de NF-e Possui outras Informagdo da Tabela
pelo Fabricante na NF-e com esta Descrigdo Descri¢des Informadas da ANVISA
SERVIGO DE SEGURANGA (1) Medicamentos () Combustiveis

Nenhum resultado encontrado para a pesquisa: (SERVICO DE SEGURANGA)

Nenhum produto adicionado na lista.
Utilize o campo de busca acima para adicionar produtos.

€ OUVIDORIA © TRANSPARENCIA
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MUNICIPIO DE PORTO RICO
Estado do Parana
Av. Jodo Carraro, 557 - Fone:- (044) 427-1223 - CEP. 87.950-000
CNPJ N° 75.461.970/0001-93
E-mail: portorico@pref.pr.gov.br

ANEXO 01

OBS: EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
(EPP) ¢ MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3E
ARTIGO 18° AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/20016, LEI COMPLEMENTAR
147/2014.

OBJETO / JUSTIFICATIVA:

O presente Pregdo tem por objeto “CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS: SEGURANCA DESARMADO COM A DEVIDA AUTORIZACAO DE
FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA POLICIA FEDERAL, PARA PROVER SEGURIDADE EM
EVENTOS. DENTRE OUTRAS DEMANDAS, DE ACORDO COM PREMENCIA DA SECRETARIA DE
TURISMO DO MUNICIPIO DE PORTO RICO, ESTADO DO PARANA” conforme condigdes e

especificagdes constantes no Edital ¢ neste Termo de Referéncia. Em caso de divergéncia existente
entre as especificagdes dos itens que compdem o objeto descrito no site da BLL e as especificagdes

constantes deste Termo, prevalecerdo as tltimas.

PREGAO ELETRONICO N° 103/2021

TERMO DE REFERENCIA DO OBJETO

LOTE 1

VALOR MAXIMO DO LOTE: R$159.995,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS).

ORDEM | ESPECIFICACAO UNIDADE | QUANT. | VALOR | VALOR
UNIT. TOTAL.
(R$) (R$)

1 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA | SERV 500 319,99 159.995,00

NA PRESTACAO DE SERVICOS: SEGURANCA
DESARMADO COM A DEVIDA AUTORIZACAO
DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA POLICIA
FEDERAL, PARA PROVER SEGURIDADE EM
EVENTOS, DENTRE OUTRAS DEMANDAS, DE
ACORDO COM PREMENCIA DA SECRETARIA DE
TURISMO DO MUNICIPIO DE PORTO RICO,
ESTADO DO PARANA




MUNICIPIO DE PORTO RICO
Estado do Parana
Av. Jodo Carraro, 557 - Fone:- (044) 427-1223 - CEP. 87.950-000
CNPJ N° 75.461.970/0001-93
E-mail: portorico@pref.pr.gov.br

LOCAL E DATA

a) O Objeto, rigorosamente de acordo com o ofertado na proposta, serd entregueAvenida Jodo
Carraro, 557 - Centro, das 07:30 hrs as 12:00 hrs e das 13:30 hrs as 17:00 hrs,apds emissdo de
Nota de Empenhoe Ordem de Fornecimento.
Entende-se por recebimento o descarregamento e acomodagdo dos produtos no local acima
indicado;

b) O produto cotado deverd obedecer as normas padrdes da normas reguladoras, ser de boa
qualidade e atender eficazmente a finalidade que dele naturalmente se espera, conforme
determina o Cddigo de Defesa do Consumidor;

¢) Caso fiquem constatadas irregularidades em relagéo ao objeto, ou mesmo néo se enquadrar nas
exigéncias minimas, resultara na ndo aceitagdo do objeto e imediata rescisdo do contrato.

d) O ndo cumprimento da obrigagdo, ocorrerd em penalidade, nos termos da Lei 8.666/93.

e) As condigdes estabelecidas no edital e seus anexos vinculam as partes, e nos casos em que se
encontram presentes os requisitos do Artigo 55 da Lei 8.666/93, ha substitui¢do do instrumento
do contrato, na forma do artigo 62 da mesma Lei ja mencionada.

PRAZO PARA ENTREGA
Ap6s a homologagao do resultado, sera a vencedora notificada e convocada, através da devida nota de
empenho, para, no prazo de até 05 dias uteis entregar o objeto desta licitagdo, para todo o
LOTE/ITEM.

NOME DO RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO:

ERIK 044 3427 1223

NI =T INEA TA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA

CNPJ N° 76.970.318/0001-67

AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

DIVISAO DE LICITACAO E COMPRAS

A/C Divisdo de Contabilidade,
Em 20 de abril de 2023.

Por ocasido do recebimento de solicitagdo proveniente do Gabinete do
Prefeito, para Contratacdo de empresa especializada em seguranca para evento, show do dia do
trabalhador, que sera realizado no municipio de Inajé - PR, solicito a Divisdo, manifestacdo da
existéncia de saldo orgamentario e financeiro, para celebragdo de contrato e atendimento a
demanda.

Atenciosamente,

'\
lipal
Renato Rafae Ijiogo Do Valle
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes — CPL




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
ESTADO DO PARANA

CNPJ N° 76.970.318/0001-67

AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

A Divisdo de Licitacdo e Compras,
Referente a informagao sobre recursos orgamentarios,

Em conformidade com a solicitacdo efetuada pela Divisdo, informo que verificando os saldos da
execucdo orcamentdria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

(-j—-}'éxiste,

() ndo existe,

previsdo de recursos para a Contratagdo de empresa especializada em seguranga para evento,
show do dia do trabalhador, que serd realizado no municipio de Inaja - PR, na seguinte dotagdo
relacionada abaixo.

RECURSO FINANCEIRO

UNIDADE ORCAMENTARIA | 05

FUNCAO PROGRAMATICA | o\

PROJETO DE ATIVIDADE L2 eok.

ELEMENTO DE DESPESA -2 A0 . 3%.00-00 00 IO
FONTE DE RECURSO S

SALDO ORCAMENTARIO RN 1A, 0B, 23.

Em 20 de abril de 2023.

Apa Paula de Oliveira
Contadora



Voltar

Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  47.388.627/0001-25
Razao
Social:

Endereco: RUA AMAPA 459 / CENTRO / COLORADO / PR / 86690-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/04/2023 a 22/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023042302443025886948

Informacgédo obtida em 25/04/2023 15:08:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA
CNPJ: 47.388.627/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:09:18 do dia 25/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2023.

Cédigo de controle da certidao: 0196.653A.4C23.2B3A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 47.388.627/0001-25

Cédigo de Controle: 0196.653A.4C23.2B3A

Data da Emissdo: 25/04/2023

Hora da Emissdo: 15:09:18

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 25/04/2023, com validade até 22/10/2023.
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/P}/Auter

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

i e



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 030284815-29

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 47.388.627/0001-25
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 23/08/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1 MUNI
Emitido via Internet Pablica (25/04/2023 15:09:50)



Governo do Estado do Parana
Secretaria da
Fazenda

Informagdes do Documento
Certidéo 030284815-29
Tipo Certid&o Negativa de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual - Automatica

F id - CNPJ 47.388.627/0001-25
ornecida para 0 ~\b j nag consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Emissédo 25/04/2023 15:09:50
Data de Validade 23/08/2023

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR ®

Localizagéao

—~

30



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.388.627/0001-25

fertidido n®+:17211530/2023

Expedicdo: 25/04/2023, as 15:10:36

Validade: 22/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 47.388.627/0001-25, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13 4677201}, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 ‘de-‘janeiro de 2022
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministeério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais:titulos-que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Al INHIAIDIA o ;
MUNICIPIO DE INAJA

E ",_ 3' z \‘... ‘7"?



N7 4 Governo do Estado do Parana
4 Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigcos
Junta Comercial do Estado do Parana

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedicéo.

PARANA &

GOVERNO DO ESTADO

Nome Empresarial: COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

Protocolo: PRC2315556416

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo
41210916935 47.388.627/0001-25 02/08/2022

Inicio de Atividade
01/08/2022

Endereco Completo
Rua AMAPA, N2 459, CENTRO - Colorado/PR - CEP 86690-000

o, ieto Social
. AESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA, SEGURANCA EM EVENTOS.

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado
R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais)
Dados do Sécio
Nome CPF/CNPJ Participag@o no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
PAULO ROBERTO DOS 024.451.299-07 R$ 52.000,00 Sécio S Indeterminado
SANTOS
Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
SILVIO DOS SANTOS LIMA 000.301.779-60 R$ 55.000,00 Sécio N Indeterminado
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
PAULO ROBERTO DOS SANTOS 024.451.299-07 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagdo
Data NuUmero Ato/eventos ATIVA
02/08/2022 20225073854 090 /315 - ENQUADRAMENTO DE Status
o3 MICROEMPRESA SEM STATUS
Esta certidao foi emitida automaticamente em 06/04/2023, as 14:25:18 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo TSM2GSJ5.
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretério(a) Geral
MUNICIPIO DE INA
S 3 [\
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Pagina 1 de 4

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Pelo presente instrumento particular de Conlralo Social:

PAULO ROBERTO DOS SANTOS. BRASILEIRO . SOLTEIRO, empresario, nascido(a) em 01/05/1976, n® do CPF

024 451 299-07, residente e domiciliado na cidade de Colorado - PR, na AUA zilda consalter, n® 6, jd univarsitario,

CEP; 86620-000;

SILVIO DOS SANTOS UMA, BRASILEIRO . SOLTEIRO, empresario, nascido(

000.301.779-60. residente e domicihado na cidade de Colorada - PR, na AUA rua po
nos termas da Lei n° 10.406/2002, mediante as

a) em 19/02/1975, n° do CPF
rto velho, n® 237, jd cair, CEP:

86690-000;
Resolvern, em comum acordo, conslituir uma sociedade limitada,
condighes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, Ii, CC)
A sociedade adotara como nome empresarnal: COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA , ¢ usard a expressao
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA como nome fantasia.

CcC)
n® 459, CENTRO, Colorado - PR, CEP: 86690000.

CLAUSULA It - DA SEDE (art. 997, Il,
nderego: RUA AMAPA,

A sociedade terd sua sede no seguinte e
CLAUSULA Ml - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, i1, CC) _
tividades econdmica:PRESTAGAO DE SERVICOS DE

A sociedade tera por objeto O exercicio das seguintes a
VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA, SEGURANGA EM EVENTOS.

Paragrafo unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(a
PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA, SEG

E exercera as seguintes atividades:
CNAE N¢ 8011-1/01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (a
/08/2022 e seu prazo de duragao s

0) exercida(s) a(s) atividade(s) de
URANGA EM EVENTOS..

rt. 53, Ili, F, Decreto n°® 1.800/96)

CLAUSULA IV - DO INICIO
A sociedade iniciara suas ativdades em ot erd por tempo indeterminado.
997, lile IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
ominal de R$ 1,00 (um

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART.
O capital sera de R$ 107.000.00 (cento e sete mil reais), dividido em 107000 quotas, no valor ni
te no Pais, e R$ 101.000,00 (cento & um

real) cada uma, formado por AS 6.000,00 (seis mil reais) em moeda corren
mil reais) em bem(ns} movel(is) abaixo descrito(s):

1) TOYOTA COROLLA XEIBFLEX,ANO 2009,PRATA,RENAVAM 00122188160,CHASSI 9BRBB48EBIS055430,
PLACA EBS2754, pertencente a PAULO ROBERTO DOS SANTOS, CPF: 024.451.299-07, integralizado pelo valor

contabil de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
MOTO YAMAHA FAZER Y¥S$250,ANO 2012, RENAVAM 00494356928 CHASS!
rdencente a SILVIO DOS SANTOS LIMA, CPF

VERMELHA,PLACA AWDSB28, pe
lor contabil de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
31.CHASSI 93HGM2640CZ21 1762,PRATA ANO

1.779-60, integralizado pelo valor

2)
9C6KG0460D0078970,
000.301.779-60, integralizado pelo va

3} VEICULO HONDA CITY EX FLEX,RENAVAM 004580337

2012, PLACA AUE2FSS, pertencenie a SILVIO DOS SANTOS LIMA, CPF: 000.30

contabil de R$ 44.000,00 (quarenta e qualro mil reais).

paragrafo unico. O capital enconira-se subscrito @ integralizado pelos sécios da seguinle forma:

Nome dos S6cios Qtd Quotas Valor Em R$ %

PAULO ROBERTO DOS SANTOS 52000 52.000,00 48,60

YN A
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CONTRATO SOCIAL pe CONSTITUICAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LM

ITADA
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA
—

Nome dos Socios Qtd Quotas Valor Em R$ Y% o
SILVIO DOS SANTOS LIMA 55000 55.000.00 51,40
[TOTAL: 107000 107.000,00 100,00
CLAusup.A Vi-DA AD

CLAUSQLA Vii- DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao @ymmo de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administracao, procedendo a elaboracao do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
Cabendo ao(s) s6cio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA Vil - DECLARA

GAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,
Lei n° 8.934 de 1994 )

[}

§1°CCeart. 37, lida

1 normas de defesa da'
Ca, Ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE

Os sécios poderio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal,

administradores, observadas as disposigdes

a litulo de pro labore para os sécios
regulamentares pertinentes.
CLAUSULA X - DISTRIBUIGAO DE LUCROS

A sociedade podera levantar balangos intermediarios oy intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA XI-DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO
Retirando-se, fatecendo ou interditado

“aragrafo unico - O mesmo procedimento
« Seu soécio.

CLAUSULA X - DA CESSAO DE QUOTAS
As quotas sao indivisiveis e nao poderao ser cedidas ou tra i
a quem fica assegurado, em igu 0 direito de preferéncia para a sua a
venda, formalizando, se realizada a

quisicdo se postas 3
cessdo delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA XIil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio & rest

nta ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social.

YN A e
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTTTU!(}AO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

CLAUSULA XV - PORTE EMPRESARIAL
Os sécios declaram
mbro de 2

que a socedade se uadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei
123, de 14 de deze oy

Complementar n®
006. e que nio se enquadra em qualquer das hipdleses de exclusdo relacionadas no §
4% do ant. 3° da mencionada lei. (art. 3% 1, LC n® 123, de 2006)
CLAUSULA XV - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Colorado - PR, para qualquer agio fundada neste contrato, renunciando-se a
Qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em pedeito acordo, em tudo que neste instrumento paricular foi lavrado, obrigam-se a cumprir ©

presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao registro e
amuivamento na Junta Comercial do Estado do Parana.

A=

Colorado - PR, 01 de agosto de 2022

PAUTOROBERTO DOS SANTOS SILVIO DOS SANTOS LIMA
S6a0/Admenisirador Sécio

YN A A A A
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Pelo presente instrumenta particular de Contrato Social:

PAULO ROBERTO DOS SANTOS. BRASILEIRO , SOLTEIRO, empresario, nascido(a) em 01/05/1976, n® do CPF |
024.451.299-07, residente o domiciliade na cidado de Colorado - PR, na RUA zilda consalter, n® 6, jd universitario,
CEP: 86690-000; ;

SILVIO DOS SANTOS LIMA, BRASILEIRO , SOLTEIRO, empresario, nascido(a) om 19/02/1975, n° do CPF
000.30t.779-60, residente e domiciiado na cidado da Colorado - PA, na RUA rua porta vatha, n® 237, jd cairi, CEP: |
86690-000; ‘

Resoivem, em comum acordo, constiluir uma sociedade limilada, nos lermos da Lei n® 10.406/2002, mediante as
condigbes e cldusulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, 1i, CC) ‘
A sociedade adotard como nome empresarial, COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA | e usara a expressdo
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA como nome (antasia.

CLAUSULA it - DA SEDE (art. 997, II, CC) |
A sociedade lerd sua sede no seguinte endereco: RUA AMAPA, n® 459, CENTRO, Colorado - PR, CEP: 86690000. |

CLAUSULA lli - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, Ji, CC)
A sociedade terd por objelo o exercicio das sequiniles alividades econdmica:PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE |
VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA, SEGURANGA EM EVENTOS.

Paragrafo dnico. Em estabelecimento eleite como Sede (Matriz) seratdo) exercida(s) a(s) alividade(s) de

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE VIGILANCIA E SEGURANGA PRIVADA, SEGURANGA EM EVENTOS..
E exercera as seguintes alividades:
CNAE N° 8011-1/01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (ari. 53, Iil, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciara suas atividades em 01/08/2022 e seu prazo de duragdo serd por iempo indeterminadao.

CLAUSULA V- DO CAPITAL (ART. 997, il e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) ‘
O capital sera de R$ 107.000,00 {cento e sete mil reais), dividido em 107000 quotas, no valor nominal de RS 1,00 (um
real) cada uma, lormado por RS 6.000.00 (seis mil reais) em moeda corrente no Pais, e fR$ 101.000,00 (cento e um
mil reais) em bem(ns) maével(is) abaixo descrito(s): 1

1} TOYOTA COROLLA XEI18FLEXANO 2009,PRATA.RENAVAM 00122t88160,CHASSt 9BRBB48EBI5055430, |
PLACA EBS2754, pertencente a PAULO ROBERTO DOS SANTOS, CPF: 024.45t.299-07, inlegralizado pelo valor|
contabil de RS 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

2) MQTO YAMAHA FAZER YS5250,ANO 2012, RENAVAM 00494356928,CHASSI||
9CEKG0460D0078970, VERMELHA PLACA AWDS5B28, pertencente a SIilvIO DOS SANTOS LIMA, CPF:|
000.301.779-60, inlegralizado pelo valor contdbil de A$ 11.000,00 (anze mil reais). ?

3) VEICULO HONDA CITY EX FLEXAENAVAM 00458033731,CHASS! 93HGM2640CZ21 1762, PRATA ANQ|
2012,PLACA AUE2FS5, pertencente a SILVIO DOS SANTOS LIMA, CPF: 000.301.779-60, integralizado pelo vaior|
contabil de RS 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 1

Paragrafo tnlco. O capital encontra-se subscrilo & integralizado pelos sécios da seguinte forma:

Nome dos Sécios Qid Quolas Valor Em R$ Yo
PAULO ROBERTO DOS SANTOS 52000 52.000,00 48,60

Escanear com AltaScanner
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Nome dos Sécios QI8 Quolas Valor Em R$ %o
SILVIO DOS SANTOS LIMA 55000 55.000,00 51.40|
TOTAL: 107000 107.000,00 100.00|

CLAUSULA V1 - DA ADMINISTRAGAO (ART. 897, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)
A administracio da sociedade sermt ¢xercida pelo s6cioPAULO ROBERTO DOS SANTOS que representaré

legalmente a sociedade o poderd praticar todo e qualguor ato de gestao pertinente ao objeto social.

Paragrafo Unico. Nao consliluindd o objelo social, a allenagao ou a oneraglo de bens Imdveis depende de
aylorizacdo da maioria.

CLAUSULA VTl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) |
Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestard contas justilicadas de sua

administragao, procedendo A elaboragado do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo ao(s) sociofs). os lucros ou perdas apuradas. ‘

CLAUSULA Vilt - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,§1°CCeart. 37,lida
Lel n© 8.934 de 1994 ) i

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou par s¢ encontrar sob os efeifos dela, a pena que vede, ainda
que femporanamente, 0 acesso a cargos. publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peila ou subomo,
concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de delesa
concoméndia, conltra as relagoes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE ‘
ftulo de pro labore para os sécios

Os soédos poderdp, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a t
administradores, observadas as disposighes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUIGAO DE LUCROS
A sociedade poderd levantar balangos intermedidrios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. ‘

CLAUSULA XI - DA RETIRADA QU FALECIMENTO DE SOCIO ‘
Retirando-se, falecendo ou interditado qualguer socio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que aulorizado legalmente. Nao sendo possivel ou inexistindo inleresse destes ou
da(s) socio(s) remanescente(s) na conlinuidade da sociedade, esta serd liquidada apds a apuragdo do Balango
Patrimonial na data do evento, O resullado posilivo ou negativo serd distribuido ou suportado pelos sdcios na
proporgao de suas quolas.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casgs em que a sociedade se resolva em relacdo
a seu s$6Cio.

CLAUSULA Xil - DA CESSAO DE QUOTAS ‘
As quotas sao indivisiveis e nao poderio ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, |
a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e preco direito de preieréncia para a sua aquisigdo se posfas a
venda, formalizando, se realizada a cess3o delas, a alteragao contrafual pertinenta. ‘

CLAUSULA X!il - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio é restnia ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela;|
integralizagaa do capital social. 1

Escanear com AltaScanner



a—
DLl

Pagina 3 de 4

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

e e
Sk A

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL

Os sécios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nd
123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipdleses de exclus3o relacionadas no §
4% do art. 3° da mencionada lei. (ant. 3%, |, LC n® 123, de 2006) |

CLAUSULA XV - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Colorado - PR, para gualquer agdo fundada nesle. contralo, renunciando-se a
qualquer oulro por muilo especial que seja. 1

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que nesle instrumenio particular foi lavrado, cbrigam-se a cumpar O
presente alo conslilgtivo, e assinam o presente instumento em uma Unica via que serd destinada ao regisiro @
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Parand.

Caolorado - PR, 01 de agosto de 2022

Z
PAUCO ROBERTO DOS SANTOS SILVIO 0OS SANTOS LIMA

Escanear com AltaScanner
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MINISTERIO DA ECONOMIA
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Secretana Espeaa| de De
sburocratizagio, Gesta "
Secretaria de Govemno Digital 40, o e Govemo Digital

Departa i ;
panamento Nacional de Registro Empresanal e Integragado

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA consta assinado digitaimente P?r:
IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPFICNPJ Nome
00030177960 SILVIC DOS SANTOS LIMA
02445129907 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 2

PARANAT

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

CERTIFICO O REGLSTRO Ex 02/08/2022 16:17 508 N° 41210916915,

PROTOCDLO: 225071854 DX 02/08/2022.
CADIGO bE VERIFICAGAC: 12110042890, CWRJ DA SEDR:1 47108637000135.

MHImE: 41210916935, COM EPEITOS DO REQIITRO KN 01/08/2022.
COLORTEC SECTRANCA FRIVADA LTDA

LEANIIRO MARCUS RAYSEL BISCAIA
OECRETARLD-QERAL
ssprasatacil,pr.gov.bx

A validade deste doCumento, te impresto, figa sujeito 3 comgrovacse de sua autenticidade nos respectivos portals,

Informando scus respectivos codigas de verificagdo,

AIA 1A

Escanear com AltaScanner




8/04/2023, 12:43 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.646.186/0001-77
Razdo
ocial:
Enderego:  RUA AMAZONAS 95 / CENTRO / COLORADO / PR / 86690-000

P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:13/04/2023 a 12/05/2023

Certificagdo NGmero: 2023041301331502363966

A Informac&o obtida em 18/04/2023 12:43:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.646.186/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unidao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:39:36 do dia 18/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/10/2023.

Cédigo de controle da certiddo: BSBB.8EC7.C8CF.EC73

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



W‘egf’ Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 030167009-41

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 11.646.186/0001-77
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 16/08/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1 MTINIEC
Emitido via Internet Publica (18/04/2023 11:46:15) '
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.646.186/0001-77

Certiddo n°: 16265683/2023

Expedicao: 18/04/2023, as 12:44:23

Validade: 15/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.646.186/0001-77, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e 'no Ato 0172022 da CGJT, de 21 de janeiro: de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais :doTrabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

: 1A
1 110 DE INAJA

las e sugestdes: cndibétst.jus.br M UNICit 10 DE IN j,:,‘
> \
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Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO Ul IDMaces: Lt
SECRETARIA DE FINANGAS NGmero —— Validade
[_ 1636 | 18/05/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA. CNPJ: 11646186000177

\ J

r__ Aviso N
Sem débitos pendentes até a presente data.

AL J

— Comprovagao Junto a Finalidade X

L )

~ Mensagem .

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigédo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricao 3

Contribuinte: 11065 - P R DOS SANTOS SERVICOS LTDA.
Enderecgo: Rua ZILDA CONSALTER, 06 - Bairro CIDADE UNIVERSITARIA - CEP 86.690-000

Cédigo de Controle
rCWF 7TYOAQWDH7KD1 ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Colorado (PR), 18 de Abril de 2023

VYIRS .
i
!

r f
AVENIDA BRASIL, 1250 - CENTRO Ly .}ﬁ‘ ‘ \
Colorado (PR) - CEP: 86690000 - Fone:4433211227

Pagina 1 de 1



ESTADO DO PARANA Folha: 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inaja - PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagédo em vigor.

Forma Pgto. /

Convidados:

OBJETO DA |_|C|TAQAO; CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SEGURANCA, PARA O FORNECIMENTO DE

SERVICOS NO APOIO TATICO A SEGURANCA DO EVENTO AGENDADO PARA O PROXIMO DIA 30, EM ESPACO
ABERTO, PARA COMEMORACAO AO DIA DO TRABALHADOR

" “cesso Adm. n°: 38/2023 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
Furma de Julgamento: MENOR PRECO

Reajuste: CONFORME CONTRATO DE FORNECIMENTO / NAO HAVERA

Prazo Entrega/Exec.: CONFORME SOLICITACAO DE DESPESA
Local de Entrega: CLUBE DA PISCINA -

Urgéncia: CONFORME SOLICITACAO

Vigéncia: 90 DIAS

Observacgoes:

DOTAGOES QU

E SERAO UTILIZADAS:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

|Despesa| Codigo da Dotacao I Descrigao da Dotacao I Compl. do Elemento Valor Previsto ]
7 05.01.2.501.3.3.90.39.00.00.00.00 MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINIS  3.3.90.39.77.99.00.00 2.000,00
Fonte de Recurso: 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)
| Total previsto: 2.000,00|
ITENS:
ltem Quantidade Unid. | Descrigédo Preco Unit. Maximo Total Previsto
1 8,000 DIA SEGURANCA NAO ARMADA - PROFISSIONAL CAPACITADO - PARA EVENTOS 230,0000 1.840,00
PUBLICOS (04-07-0003)

Total Geral ===--- > 230,0000 1.840,00

Inaja, 19 d

e Abril de 2023.




ESTADO DO PARANA Folha: 2/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P: 87670-000 - Inaja - PR

Inaja, 19 de Abril de 2023.

% R
aassnas
ccsznaessscenacspuspaauaanen

Renato Do Valle
Diviséo de Licitagao e Compras
Erefeitura Municigal de Inaja - PR

\

A \ E
AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuigdes que lhe confere a legislacdo em vigor e

suas alteracdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitagdo N° 38/2023, na modalidade de Dispensa de Licitagdo p/
Compras e Servigos.

Inaja, 19 de Abril de 2023.

CLEBER GERALDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DO PARANA Folha: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
G.EP: 87670-000 - Inaja-PR

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuicdes que |lhe confere a legislacao
em vigor e suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagao, assim identificado:

A - Processo Nr.: 38/2023

B - Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

C - Forma de Julgamento:MENOR PRECO

D - Forma Pgto./ Reajuste:CONFORME CONTRATO DE FORNECIMENTO / NAO HAVERA
_E - Prazo Entrega/Exec.: CONFORME SOLICITACAO DE DESPESA

‘- Local de Entrega: CLUBE DA PISCINA
G - Urgéncia: CONFORME SOLICITACAO
H - Vigéncia: 90 DIAS

| - Objeto da Licitagdo: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SEGURANCA, PARA O FORNECIMENTO DE
SERVICOS NO APOIO TATICO A SEGURANCA DO EVENTO AGENDADO PARA O PROXIMO DIA 30, EM ESPACO
ABERTO, PARA COMEMORACAO AO DIA DO TRABALHADOR

J - Observagoes:

K - Convidados:

02 - Indicagéo de Recursos - Dotagdo Orgcamentaria:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
IF “Tesa I Caodigo da Dotagao [ Descrigao da Dotagao [ Compl. do Elemento Valor Previsto |

37 05.01.2.501.3.3.90.39.00.00.00.00 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTR  3.3.90.39.77.99.00.00 2.000,00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)

| Total Previsto : 2.000,00 |

Inaja, 19 de Abril de 2023.




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

DIVISAO DE LICITACAO E COMPRAS

Em 20 de abril de 2023.

A Excelentissima Sra.,
ZEILLE MARIA DE OLIVEIRA
PROCURADORA JURIDICA DESTE MUNICIPIO

Encaminho a Vossa Exceléncia, processo para:

e Contratagdo de empresa especializada em seguranga para evento,
show do dia do trabalhador, que sera realizado no municipio de Inaja

- PR.
e Solicito Parecer Juridico com analise e atendimento a demanda.

Atenciosamente,

ol

Renato Rafael Diogo Do Valle
Presidente da Comissao I;Frnpanente de Licitagdes - CPL

|
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C.N.P.J. N.° 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80 - Centro - Telefax (44) 3440-1221 - CE® 87.670-000
E-mail pminaja@uol.com.br
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PARECER JURIDICO

Orgdo Solicitante: Comissdo Permanente de Licitagdo.
Orgao(s) Interessado(s): Comissdo Permanente de Licitagdo
Chefe de Gabinete

Assunto: Procedimento administrativo de contratag@o/aquisi¢ao.

EMENTA: Licitagdo. Dispensa Art. 24, I, Lei
8.666/93. Possibilidade. Observagdes.

1. DOS FATOS

Trata-se de pedido de parecer sobre procedimento de dispensa de licitagdo, para
a “contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servigos de seguranca desarmada, para
evento que sera realizado no municipio na data comemorativa (dia do trabalhador)”, no valor
estimado de R$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais), considerando o valor do menor dos
orgamentos colhidos, nos termos dos documentos que acompanham a solicitagdo do Chefe de

Gabinete.

A justificativa baseia-se no valor da contratagdo (Lei 8.666/93, art. 24, 1) e
encontra-se anexada ao procedimento com a afirmagdo de que, a contratagao é necessaria para

propiciar maior seguranga € evitar intercorréncias na data dos eventos.

As despesas estdo previstas na rubrica 05.01.2.501, elemento de despesa

3.3.90.39.00.00.00.00, fonte 1000 com saldo informado de RS 117.087,23 (cento e dezessete mil,
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oitenta e sete reais e vinte e trés centavos) segundo informagdo contabil, cumprido, portanto, o

requisito orgamentario.

E o breve relatério. Passo a opinar.

2. DA FUNDAMENTACAO

Primeiramente, cumpre destacar que o presente parecer ¢ emitido para os fins do
disposto do paragrafo tinico do artigo 38 da Lei n° 8.666/93, ou seja, para a exclusiva analise da

minuta de edital e minuta do contrato.

Art. 38 -1[...]

Paragrafo Gnico. As minutas de editais de licitagdo, bem como as dos
contratos, acordos, convénios ou ajustes devem ser previamente
examinadas e aprovadas por assessoria juridica da Administrag@o.
(Redagdo dada pela Lei n° 8.883. de 1994)

Ou seja, compete a assessoria/procuradoria juridica, no mbito de licitagdes €
contratos administrativos, prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo lhe cabendo
adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade da pratica dos atos administrativos, que
estio reservados a esfera discricionaria do administrador publico legalmente competente, tampouco
examinar questdes de natureza eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo

hipéteses teratoldgicas.

Esses limites de atuagdo se justificam em razéo do principio da deferéncia

técnico-administrativa', que desautoriza opinido juridica sobre questdes sem contetido estritamente

1 BRASIL. Supremo Tribunal de Justica. RESP n° 1.171.688. Relator: Mauro Campbell Marques. Disponivel em:
https://ww2.stj.j us.br/processo/revista/documento/mediado/?componente=ATC&sequencial=1 0502654&n um
_registro=200902425347&data=20100623&tip0=5&formato=PDF. Acesso em: 04 fev. 2014.

RELATOR : MINISTRO MAURO CAMPBELL MARQUES RECORRENTE : TIM CELULAR S/A ADVOGADA :
ADRIANA VIEIRA DE RESENDE E OUTRO(S) RECORRIDO : GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA GVT
ADVOGADO : TERCIO SAMPAIO FERRAZ JUNIOR E OUTRO(S) INTERES. : AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICACOES - ANATEL - "AMICUS CURIAE" PROCURADOR : PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
- PGF INTERES. : CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA - CADE - "AMICUS CURIAE"
ADVOGADO : PROCURADORIA-GERAL FEDERAL - PGF EMENTA PROCESSUAL CIVIL: - E
ADMINISTRATIVO. OFENSA AO ART. 535 DO CPC. INEXISTENCIA. VIOLACAO AO ART. 267, § 3% DO:CPE.
INOCORRENCIA. PRESTAGAO DE SERVICO PUBLICO. TELECOMUNICACOES. INTERCONEXAO. VALOR
DE USO DE REDE MOVEL (VU-M). DIVERSAS ARBITRAGENS ADMINISTRATIVAS LEVADAS A CABO PELA
ANATEL. DECISAO ARBITRAL PROFERIDA EM CONFLITO ENTRE PARTES DIFERENTES, MAS COM O
MESMO OBJETO. MATERIA DE ALTO GRAU DE DISCRICIONARIEDADE TECNICA. EXTENSAO DA
DECISAO ADMINISTRATIVA AS HIPOTESES QUE ENVOLVEM OUTRAS OPERADORAS DE TELEFONIA.
DEVER DO JUDICIARIO. PRINCIPIOS DA DEFERENCIA TECNICO-ADMINISTRATIVA, DA EFICIENCIA E DA
ISONOMIA. EVITACAO DE DISTORGOES CONCORRENCIAIS. REVISAO DA EXTENSAO DA LIMINAR
DEFERIDA NO PRESENTE CASO.

FLs. 0 JViS
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juridico’, ou seja, néo deve o orgdo juridico emitir manifestagdes conclusivas sobre temas nao

juridicos, tais como 08 técnicos, administrativos ou de conveniéncia ou oportunidade3.

Dessa forma, o processo serd analisado em seu aspecto forma, considerando as

disposi¢des legais aplicaveis.

Iniciado o processo administrativo de compra/contratagao, foi eleita a modalidade
dispensa de licitagéo tendo em vista o valor a ser contratado ndo ultrapassar o montante estabelecido

no artigo 24, Il da Lei 8.666/93.

De fato, as hipoteses de dispensa de licitagdo estdo arroladas taxativamente no
artigo 24 da Lei n° 8.666/93, dentre as quais, a dispensa em razio do valor, conforme inciso II,

aplicavel ao objeto do presente caso:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso I do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienag@o de maior vulto que
possa ser realizada de uma s6 vez; (Redag@o dada pela Lei n® 9.648. de
1998)

O valor limite para dispensa que era de R$ 8.000,00 (oito mil reais) foi alterado
para R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), em decorréncia da entrada em vigor em
19/07/2018 do Decreto 9.412/2018* baixado pelo Presidente da Repiblica, que teve como objetivo

atualizar os valores estabelecidos no artigo 23, 1 e Il da Lei 8.666/93.

Assim, o valor limite para a dispensa de licitagdo até o momento é de R$

17.600,00, superior aos valores indicados nos or¢amentos que instruem o procedimento.

2 §obretudo em matérias técnicas € nas quais houve um eficiente debate em consultas e audiéncias piblicas, o Judicidrio
tem buscado preservar a decisdo da agéncia, desde que razoavel. O judicidrio ndo pode substituir a interpretacdo razoavel
da agéncia reguladora pela sua, por que também seja plausivel. Trata-se do Principio da Deferéncia do Poder Judiciario
para com as decisdes administrativas. (ARAGAO, Alexandre Santos de. Agéncias Reguladoras ¢ a Evolugdo do Direito
Administrativo Economico, 2. ed., Rio de Janeiro: Forense, 2003, p. 442.)

3 Alids, esse tema foi transformado em enunciado pela AGU. Disponivel em:
http://www.agu.gov.br/ page/download/index/id/ 37931611

4 Art. 1°— Os valores estabelecidos nos incisos 1 e I do caput do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

I — para obras e servigos de engenharia:

a) na modalidade convite — até R$ 330.000,00 (trezentos € trinta mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos —até R$ 3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); €

¢) na modalidade concorréncia — acima de R$ 3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); €

11 — para compras € servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite — até R$ 176.000,00 (cento ¢ setenta ¢ seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos — até R$ 1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); €

¢) na modalidade concorréncia —acima de R$ 1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos € trinta mil reais).
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Trata-se de pedido de contratagdo de empresa especializada na prestagdo de
servigos de seguranca desarmada, para eventos que sera realizado no municipio em datas

comemorativas (dia do trabalhador). O interesse publico esta registrado.

E, havendo disponibilidade de recursos financeiros, a dispensa de licitagdo pode

ser realizada porque o valor é adequado a autorizagdo legislativa.

Sobre o procedimento, o artigo 26 apresenta algumas peculiaridades que devem

ser observadas:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2% ¢ 4¢ do art. 17 e no inciso Il €
seguintes do art. 24, as situagdes de inexigibilidade referidas no art. 25,
necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do
paragrafo tnico do art. 8° desta Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3
(trés) dias, a autoridade superior, para ratificacio e publicagdo na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo para a eficacia dos atos.

(Redagdo dada pela Lein® 1 1.107, de 2005)

Paragrafo Gnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com 0s
seguintes elementos:

[ - caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a
dispensa, quando for o caso;

1I - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

III - justificativa do prego.

IV - documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os bens
serdo alocados. (Incluido pela Lei n®9.648, de 1998)

Assim, a Comissdo de Licitagdo devera emitir declaragio indicando a razdo da
escolha do fornecedor e a justificativa de prego, conforme determinado no paragrafo tnico do artigo

26, acima transcrito.

Quanto a documentag@o, € imprescindivel a cotagdo de pregos, por meio de

orgamentos que indiquem O prego de mercado, os quais ja constam do procedimento, bem como a

justificativa de contratagdo, declaragio de adequagdo da despesa e declaragio de disponibilidade

financeira.

Em relagdo a licitante a ser contratada, deve ela apresentar 0s seguintes
documentos imprescindiveis: comprovante de inscrigdo no CNPJ e contrato social, Certidao
Conjunta Negativa de Tributos Federais (inclusive INSS), Certificado de Regularidade do FGTS,

registro cadastral (se for o caso), Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas ¢ outros documentos

necessarios para comprovagdo de regularidade, tais como licengas obrigatdrias, entre outros; todos

eles com validade para esse procedimento.
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Em se tratando de pessoa fisica, deve ser apresentada copia de documentos
pessoais, prova de inscrigdo e regularidade no érgdo de classe, se for o caso ¢ prova de capacidade

técnica.

No entanto, verificando-se 0 vencimento de qualquer das Certiddes dentro do

prazo de vigéncia do procedimento e/ou do contrato, as mesmas deverdo ser renovadas por parte de

contratada, por meio de solicitacdo da Comissdo Permanente de Licitacéo.

Todos os documentos devem ser conferidos pela Comissdo de Licitagao,
especialmente as certiddes que forem emitidas pela Internet, as quais oferecem c6digo de certificagao
e/ou conferéncia, justamente para essa analise, devendo esse ato de “conferéncia” ser consignado nos

autos do procedimento.

E importante também que nos documentos elaborados pela Comissdo de
Licitagdo, seja na declaragdo de dispensa, seja em ato proprio, conste a necessidade ou ndo de
elaboragdo de contrato administrativo, o qual é dispensado nos casos previstos no artigo 62, da Lei

8.666/93, in verbis:

Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatdrio nos casos de concorréncia
e de tomada de pregos, bem como nas dispensas € inexigibilidades cujos
pregos estejam compreendidos nos limites destas duas modalidades de
licitago, e facultativo nos demais em que a Administragdo puder substitui-
lo por outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota de
empenho de despesa, autorizagao de compra ou ordem de execugdo de
servigo.

§ 1° A minuta do futuro contrato integrara sempre o edital ou ato
convocatdrio da licitagdo.

§ 2° Em "carta contrato", "nota de empenho de despesa", "autorizagdo de
compra", "ordem de execugdo de servigo" ou outros instrumentos héabeis
aplica-se, no que couber, o disposto no art. 55 desta Lei. (Redacdo
dada pela Lei n® 8.883. de 1994)

§ 32 Aplica-se o disposto nos arts. 55 ¢ 58 a 61 desta Lei e demais normas
gerais, no que couber:

I - aos contratos de seguro, de financiamento, de locagdo em que o Poder
Pablico seja locatario, e aos demais cujo conteado seja regido,
predominantemente, por norma de direito privado;

11 - aos contratos em que a Administragdo for parte como usuaria de servigo
publico.

§ 4° E dispensavel o "termo de contrato" e facultada a substitui¢@o prevista
neste artigo. a critério da Administragdo e independentemente de seu valor.
nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos,
dos quais ndo resultem obrigacdes futuras, inclusive assisténcia técnica.

A contratagio direta também € um procedimento licitatorio, que deve conter além
das exigéncias especificas do artigo 26 j4 mencionado, os requisitos gerais previstos no caput do

artigo 38 da Lei 8.666/93, in verbis:
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Art. 38. O procedimento da licitagdo sera iniciado com a abertura de
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado,
contendo a autorizagdo respectiva, a indicagdo sucinta de seu objeto e do
recurso proprio para a despesa, e ao qual serao juntados oportunamente:

Deve observar os principios gerais das licitagdes e contratos, estar acompanhado

de copia do documento de nomeagao da Comissio Permanente de Licitag@o, ser rubricado em todas

as folhas. E o resumo do procedimento devera ser publicado na imprensa oficial, na primeira edigdo

subsequente a finalizagdo do presente procedimento.

Analisando-se o contetdo do procedimento, até o presente momento, verifica-se
estar formalmente regular para que possa cumprir seu objetivo, garantindo-se a observancia do
principio constitucional da isonomia, criando condigdes de processar a licitagdo de conformidade
com os principios bésicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade e
moralidade administrativa, estabelecidos no art. 37, caput, da Constitui¢do Federal, que regem as

atividades administrativas.

Destacamos que apOs os tramites procedimentais compete a autoridade

competente a aprovagdo do procedimento.

3. DA CONCLUSAO

Ante a todo o exposto, essa assessoria, opina pela possibilidade de realizag¢@o do
procedimento contratagdo direta por dispensa de licitagdo conforme fundamentagdo acima,
competindo a decisdo de contratagdo e homologagdo do certamente exclusivamente a autoridade

administrativa competente.
Esse &, s.m.j., 0 parecer que submeto a analise superior para deliberagao.

Inaja-PR, 25 de abril de 2023.

Zeille Matia de Oliveira
OAB/PR 71.894
Procukadora Municipal
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ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA Nr.: 22/2023 - DL

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Processo Administrativo: 38/2023

AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 Processo de Licitacao: 38/2023

C.E.P: 87670-000 - Inaja-PR Data do Processo: 26/04/2023
Folha: 1/2

TERMO DE _HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuicoes que lhe s&o conferidas pela legislagao
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracoes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo

de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitacao nestes termos:

a) Processo Nr.:

b ) Licitagdo Nr.:

¢ ) Modalidade:

d ) Data Homologagéo:
e ) Data da Adjudicacao:
f ) Objeto da Licitagado

g) Fornecedores e ltens Vencedores: Unid.  Qtdade Descto (%

38/2023

22/2023-DL

Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servicos
26/04/2023

26/04/2023 Sequéncia: 0

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SEGURANCA, PARA O
FORNECIMENTO DE SERVIGOS NO APOIO TATICO A SEGURANCA DO EVENTO AGENDADO

PARA O PROXIMO DIA 30, EM ESPACO ABERTO, PARA COMEMORACAO AO DIADO
TRABALHADOR

(em Reais R$)
Preco Unitario  Total do Item

COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA (4879

1 SEGURANCA NAO ARMADA - PROFISSIONAL CAPACITADO - DIA 8,00 0,0000 230,00

PARA EVENTOS PUBLICOS

1.840,00
Total do Fornecedor: 1.840,00
Total Geral: 1.840,00

Inaja, 26 de Abril de 2023.
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 22/2023 - DL

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Processo Administrativo: 38/2023

AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 Processo de Licitacao: 38/2023

C.E.P: 87670-000 - Inaja-PR Data do Processo: 26/04/2023
Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICA AO DE PR

02 - Autorizar a emissdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagéo(bes); 2.501.3.3.90.39.00.00.00.00 (37)

OCESSO LICITATORIO

Inaja, 26 de Abril de 2023.




ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA Nr.: 22/2023 - DL

CNPJ: 76.970.318/0001-67 Processo Administrativo: 38/2023

AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 Processo de Licitacdo: 38/2023

C.E.P.  87670-000 - Inaja-PR Data do Processo: 26/04/2023
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGCAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela

legislacdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comisséo de Licitagdes, resolve:

9\1 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.. 38/2023
b ) Licitagdo Nr.: 22/2023-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

d ) Data Homologagdo: 26/04/2023

e) Objeto da Licitaggo ~ CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADANO RAMO DE SEGURANCA, PARA O
FORNECIMENTO DE SERVICOS NO APOIO TATICO A SEGURANCA DO EVENTO AGENDADO PARA O
PROXIMO DIA 30, EM ESPACO ABERTO, PARA COMEMORACAO AO DIA DO TRABALHADOR

(em Reais R$)
f) Fornecedores e ltens declarados Vencedores (cfe. cotagdo)unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem

COLORTEC SEGURANCA PRIVADA LTDA _ (4879

1 SEGURANCA NAO ARMADA - PROFISSIONAL CAPACITADO -  DIA 8,00 0,0000 230,00 1.840,00

i PARA EVENTOS PUBLICOS
Total do Fornecedor: 1.840,00
Total Geral: 1.840,00

Inaja, 26 de Abril de 2023.
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